

KITAMOTO LÄGRET 1986

För elfte året i rad arrangerade japanska kendoförbundet ett sommarläger i kendo för utländska utövare. Kitamoto ligger en timme med tåg norr om Tokyo. Vi var ca 30 kendokas från i stort sett alla världsdelar som deltog i årets läger. Från Sverige hade jag själv lyckligt nog fått en "biljett" av kendosektionen. Den andre svenske deltagaren heter Takao Momiyama bosatt i Stockholm sedan 7 år men en tvättakta japan.



Japanrapportör Anders Törnqvist i en teceremoni på Kitamoto-lägret efter det han erövrat 1 Dan i kendo. Redaktionen gratulerar!

Lägret startade den 25 juli och varade i elva dagar. Väckning varje dag 06.00 med träning till 7.30. Därefter frukost och sedan träning till 11.30. En efterlängtnad lunch och sedan sista passet som slutade 17.30.

Detta schema upprepades sedan varje dag. Under dessa dagar gick allt igenom från grunder till kata och avancerade tekniker. Förutom denna mastodontträning i kendo fick vi även träna iaido. Det blev mellan 6 och 7 timmars träning varje dag. Träningen var hård och den olidliga värmen gjorde det inte bättre. Vitsen med att lägga lägret under sommaren när det är som varmast är just att låta oss få utstå lite mer än vanligt.

Hårt prov

Fighting spirit är viktigt i kendo och under dessa omständigheter sätts man verkligen på prov. En och annan föll också ifrån på grund av skador eller utmattning. De flesta av de trettio genomförde dock lägret utan avbrott. Vi var indelade i två grupper de med tre dan eller mer och de under tre dan. Lägre var fantastiskt uppbackat av Japanska kendoförbundet med de absolut bästa japanska instruktörer som gick att uppbringa. Förbundets toppfolk var också där och hälsade på oss.

Normalt var vår instruktör en 8 dan hanshi (stormästare) som hade hjälp av en 7 dan kyoshi. Ibland mitt under träningen när man tittade upp stod plötsligt en hel rad av högt graderade senseier inne i dojon. Då var det dags för oss att få gå keiko mot dem.

Varje dag serverades vi tre mål mat. Maten var ypperlig och varierad. I köket jobbade väl ca 10 personer och i matsalen lika många.

Svensk-japan 4 Dan

Avslutningsdagen var det så dags för en tävling mellan A-gruppen och B-gruppen plus graderingar. A-gruppen hade på papperet en väl enkel uppgift mot oss i B-gruppen 20 stycken. Av A-gruppens 10 fanns bl a en silvermedaljör från VM i Sapporo. Först ut i B-gruppen var Jesus Maya, Mexico till allas förvåning



På kvällarna var det barnträning i dojon. De små uppvisade häpnadsväckande fin teknik.

besegrade han fem i rad. Reglerna var helt enkelt att vinnaren stod kvar. Därefter steg Ngang från Hong-Kong in i handlingen och besegrade inte bara Maya men hela B-gruppen så när som på en kendoka nämligen Ralph Lehman från Berlin. Lehman visade sedan fina takter och besegrade de fem kvarvarande i A-gruppen.

Vid graderingarna erhöll sedan Takao Momiyama 4 Dan kendo (näst högst i Sverige) och 2 Dan iaido. Han representerar Södra Budokubben och Komaki Iai Kendoförening. Undertecknad som representerar Göteborgs Kendoklubb erhöll 1 dan kendo.

Anders Törnqvist